Press Release

令和６年７月 12日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

災害発生時における石材構造物の撤去等に関する協定の締結について

 このたび、県と一般社団法人日本石材産業協会及び一般社団法人日本石材産業協会

山形県支部は、大規模災害発生時に取扱いが難しい石材や山門、墓石等の撤去、移設等

を行うことを目的に協定を締結いたします。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年７月１７日（水） 午前１１時２５分 ～ 午前１１時４５分

２ 場 所  山形県庁５階 ５０１会議室

３ 出席者    ・山形県知事 吉村 美栄子

        ・一般社団法人日本石材産業協会

会長 森田 浩介

        ・一般社団法人日本石材産業協会山形県支部

         山形県支部長 松田 勝行

４ 内 容  石材や山門、墓石等の撤去・移設・廃棄、業務の実施に必要な資材等

の確保等。

【問い合わせ先】

防災くらし安心部 防災危機管理課

課長補佐（防災担当） 木島

電話 023-630-2230

報道監 防災くらし安心部次長 小泉